GOVERNO MUNICIPAL DE AQUIDABA

2° TERMO ADITIVO AOQ CONT, N° 2272018

SEGUNDO TERMO ADTIVO DE PRAZO AO
CONTRATO DE LOCACAO DE COMPUTADORES E
NOTEBOOKS, DECORRENTE DA ADESAO A ATA DE
REGISTRO DE PRECOS N° 41/2017 DA PREFEITURA
DE CANINDE/SE.

0 MUNICIPIO DE AQUIDABA, ESTADO DE SERGIPE, Pessoa Juridica
de Dircito Piiblico, com caderego & Av. Paraguai, n® 1473, CEP: 49790-000, Centro, Aquidabd/SE,
CN.P.J n® 13.000.609/0001-02, doravante denommada simplesmente PREFEITURA, agui represcntada
pelo S¢. FRANCISCO FRANCIMARIO RODRIGUES DE LUCENA, brasileiro, casado, Prefeilo
Municipal, doravante denominads CONTRATANTE, ¢ a Empresa D.C. LOCACAO DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA — ME, inscrita no CNPJ sob. N° 07.390.317/0001-20, com sede a Rua
Marechal Horta Barbosa, n® 108, CEP: 49.025-460, Bairro: Grageru — Aracaju — Sergipe, domavanic
denominada CONTRATADA, nestc ato representada por sen Socio Admimstrador o Sr. Eribaldo
“~veira Janior, portador do R.G. n° 1.535.335 — SSP/SE ¢ CPF n° §12.831.055-00, tém justo ¢ acordado
witre si o presente TERMO ADITIVO DE PRAZO so contraio de Locagdo de Computadores e
Motebooks, escorado nos Arts. 57, mciso 11 da Le n®. 8.666/93, e as clausulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

Este termo aditivo tem como objeto a Promogagio de Prazo do Contrate n®
222018 de 12 de Fevereiro de 2018, decorrente do Pregio Presencial SEP n® 030/2017 da Prefeitora de
Canindé de Sio Francisco - Sergipe ¢ a cmpresa D.€. LOCACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA — ME, passa a vigorar com nova redaciio;

AUSULA —DbA ENTA

As disposicies de gue trata o presentc termo estiio amparadas na Cliusuls
D&thmdufmmﬂuﬁgim]:md:mmﬁmﬁmmmﬂlsmMﬂ,mimlldauﬁﬂ
R 6HG/AT

“dusuls Quarta — DA VIGENCIA

Este contrato lerd & sua vigéncia prorrogada por mais 12 (Doze)
meses, tendo micio npaﬂkdzH[an}d:Fﬂudmd:H!i{Bd:ﬂ:vhh}cl!me 14
(quatorze) de Fevereiro de 2021 (Dois mil ¢ Vinte ¢ um), passando seu prazo final de 24 (vinte ¢
quatro) meses para 36 (Trinta ¢ scis) meses, podendo amda ser prommogado por iguais & SUCESSIVOS
periodos, em conformidade com o Art. 57, Inciso 1T da Lei Federal n” 8.666/93;

AV. PARAGUAL N* 1473, CENTRO CEP: 49790-000 CNPJ: 13.000.609/0001-02

Folha _ =219
Rubnca

B



ESTADO DE SERGIPE
GOVERNO MUNICIPAL DE AQUIDABA

O valor total do contrato serd acrescido em RS 54.816,00 (Cinguenta ¢ qustro mil pitocentos ¢
dezessels reails), passando o Valor Total do Contrato de RS 109.632,00 (Cento ¢ nove mil seiscentos e
trinta ¢ dois resis), paera RS 164.448,00 (Um milhio noventa ¢ trés mil cento ¢ quatorze resis e
quarenia ¢ gqustro centuvos).

§1° - O pagamento scri efetuado pela Scerctania de Fnangas no prazo de até 30 (Trinta) dias, contado da
data de protocolizagio da nota fiscal/fatura ¢ dos respectivos documentos comprobatérios, mediante
ordem banciria, creditada em conta corrente da licitante vencedora;

CLAUSULA TERCEIRA — DA RETIFICACAO

Ficam ratificadss todas as clausulas ¢ condighes estopbelecidas no contmto
menciomdo ma clusula primeira, goe nio tenham sido objeto de retificagdo pelo presente instrumento,
passando aguele & vigorar, por conseguinte, ¢om 4 alteracio o introduzida.

E para constar, foi firmado o presente TERMO ADITIVO. em duas vias de
igual teor ¢ lorma, na presenca das testemunhas abaixo, a fim de que produza os scus juridicos ¢ legais
efenos.

D.C.

AV. PARAGUAL N" 1473, CENTRO CEP: 49790-000 CNPJ; 13.000.609/0001-82

Folha 20
Rubnca _ B~



